
Sobota 26. zá ří 2009 
Přílet Svatého otce  se předpokládá přibližně v 11.30 hodin. Po příletu se přemístí 
automobilem z letiště do kostela Pany Marie Vítězné – Pražského Jezulátka v 
Karmelitské ulici 

 

Uvítání Svatého otce primátorem hl. m. Prahy Pavlem  Bémem  

12:30 Příjezd Svatého otce do Karmelitské ulice před Kostel Panny Marie Vítězné 

12:32 Primátor Pavel Bém uvítá Svatého otce  

12:35 Poděkování Svatého otce  

12:36 Primátor požádá Svatého otce o zápis do Pamětní knihy města 

12:40 Primátor předá Svatému otci Klíč od města 

12:42 Primátor HMP představí Svatému otci jednotlivé starosty městských částí  

12:45 Svatý otec odchází do Kostela Panny Marie Vítězné 

/uvedené časy jsou předpokládané/ 

Uvítání se zúčastní další představitelé hl. m. Prahy a Městských částí hl. m. Prahy.  

Pro média – pro fotografy a kameramany - bude u kostela praktikábl o rozměrech cca 
3x2 metry, který bude postaven na místo v sobotu ráno.  

 

Dopravní opat ření 

Po celou dobu návštěvy Svatého otce, tj. od od 26. 9. od 7.00 hodin do 28. 9. do 
18.00 hodin, bude s ohledem na ubytování papeže v klášteře sester Voršilek úplně 
uzavřena ulice Voršilská v úseku od Ostrovní ulice k Národní třídě. Objížďka povede 
po trase Ostrovní, Divadelní, Smetanovo nábř., Národní tř. 

V sobotu 26. 9. bude Karmelitská ulice úplně uzavřena pro veškerou dopravu v úseku 
od Tržiště po Hellichovu ulici od 7.00 do 14.00 hodin. Obousměrná objížďka pro 
automobilovou dopravu povede po trase: Vítězná, most Legií, Smetanovo nábř., 
Křížovnická, nám. J. Palacha, Mánesův most, Klárov. 

Pro cestu z letiště se nepředpokládá se uzávěra komunikací, po kterých se papež 
bude přesunovat, zajištění průjezdu bude pouze „zelenou vlnou“ za doprovodu 
Policie ČR. 

 

 

 

 
 


